



ועכשיו - תורנו

אז

פעילות חטיבה 5 בצפון רצועת עזה צילום: דובר צה"ל



והיום

חטיבה 5 - חטיבת "גבעתי תש"ח", היא חטיבת חיל רגלים במילואים.

עם תחילת הלחימה ירדו חיילי החטיבה לגזרת הדרום, בתחילה סיעה החטיבה בטיהור השטח והשבת המצב לקדמותו, לאחר מכן ביצעה משימת הגנה באזור ושימשה כחטיבה מרכזית של אוגדת עזה. בתחילת חודש דצמבר החטיבה נכנסה לראשונה לרצועת עזה והצטרפה למאמץ התמרון.

החטיבה לחמה בצפון הרצועה (בית חאנון וציר איפיון) ובדרום הרצועה (חירבת אחזאע'ה). במהלך 117 ימי לחימה, החטיבה עמדה בהצלחה יתרה בכל משימותיה, היא חיסלה מעל ל-200 מחבלים והשמידה כ-460 מבנים וכ-80 פירים ותשתיות תת-קרקע.

"הקרב הסתיים אך המשימה לא תמה, כמו שפעלנו עד כה אני בטוח שכשהחטיבה תקרא למשימה הבאה, גם הפעם נתייצב כולנו ונקרא "הננו"."

מדברי אל"ם טל קוריצי מפקד חטיבה 5

לפני 76 שנים, ב-30 במרץ 1948 כחלק ממלחמת העצמאות יצא לדרך 'מבצע השמד'. במבצע תוכנן לתקוף את מחנה עובדי מסילת הברזל, כקילומטר ממערב לקבוצת יבנה, ובכך למשוך את התגבורת הערבית מיבנה. המשימה הוטלה על כמה כוחות בינהם גדוד 53 (שאז היה שייך לחטיבה 5 - חטיבת גבעתי).

הכוחות יצאו מקיבוץ יבנה בליל 30 במרץ, וחלקם מוקמו על גבעות ממערב לבשית למנוע התערבות של תגבורת מכפר זה (בתחילת מלחמת העצמאות שהו בבשית לוחמים עיראקים שאימנו את צעירי הכפר וארגנו את השמירה בו).

המארב נתגלה על ידי הערבים שהפסיקו מיד את התחבורה בכביש. לשמע היריות הוחשה תגבורת של 150 לוחמים מבשית להתקיף את כוחות גבעתי. כוח אחד כמעט כותר אך הצליח לסגת לקיבוץ יבנה לאחר שנפלו שלושה לוחמים חברי קיבוץ גבעת ברנר. מאוחר יותר, במחצית אפריל, התברר כי פעולת "השמד" השיגה את מטרתה; אי-כניסתם של אנשי יחידת "צבא-ההצלה" לקרב "השמידה" כליל את הפרסטיז'ה שלהם בין המקומיים.

פוח לוחמים לאחר כיבוש הכפר בשית ממערב לגדרה





ועכשיו - תורנו



מה אנחנו יכולים לשאוב מדורות הלוחמים לימינו ?

מה היא השליחות של דורנו ?

סכם תוך התייחסות לדגשים הבאים:

- **עוז רוח:** נקדיש את כל כוחותינו כדי להשיג את מטרת המלחמה ונבטיח את בטחון המדינה ואזרחיה. נפעל ככל שיידרש, בכל מקום ונכריע את האויב.
- **שליחות:** הדור שלנו נקרא לדגל – נשוב ונגן על חירות העם במולדתו.
- **מקצועיות ואחריות:** מול אויב רצחני נתייצב במלא עוצמתנו, נלחם במוסר לחימה, לאור ערכי צה"ל. ננצח - ונישאר בני אדם.
- **עם ישראל מאחורינו:** החברה הישראלית כולה סומכת עלינו להשיב את הביטחון. נדרש לאורך רוח, נחישות, דריכות ודבקות במשימה.
- **מאמץ משותף:** צה"ל פועל כעת במלוא כוחו, תוך הפעלת מאות אלפי חיילים בסדיר ובמילואים מהאוויר, הים והיבשה. הפעילות המשולבת של כל חלקי הצבא בסדיר ובמילואים בגזרות השונות היא סוד כוחנו.

"אנחנו דור הלוחמים, הניצב כחולייה נוספת בשרשרת דורות מגיני המדינה.

כוחנו, נחישותינו ואחדותנו ינצחו גם בפרק הזה בתולדות ישראל.

עם ישראל סומך עליכם, אני סומך עליכם"

(הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי)

